Постановление Городского Головы г. Калуги от 1 октября 2007 г. N 183-п "Об утверждении
коэффициентов удорожания базисной стоимости строительно-монтажных работ"

В целях эффективного использования бюджетных средств по выполняемым объемам капитального
строительства и капитального ремонта, оплачиваемым за счет средств бюджета муниципального образования
"Город Калуга", на основании Устава муниципального образования "Город Калуга", постановления Городского
Головы от 14.05.2005 N 157-п "Об упорядочении ценообразования и финансирования строительно-монтажных и
ремонтно-строительных работ", распоряжения Городского Головы городского округа "Город Калуга" от
04.07.2007 N 6225-р "Об Акимове М.А." постановляю:

1. Установить расчетный территориальный коэффициент пересчета сметной стоимости строительства к
полной стоимости строительно-монтажных работ с учетом накладных расходов и сметной прибыли по видам
строительно-монтажных работ отраслей народного хозяйства к уровню цен по состоянию на 01.01.2000, (без
НДС):

 1.1. по объектам жилищного строительства - кирпичным         4,38
 1.2. по объектам жилищного строительства крупнопанельным 3,61
 1.3. по объектам жилищного строительства - монолитным       4,25
 1.4. по объектам народного образования                      3,97
 1.5. по объектам здравоохранения                            4,08
 1.6. по объектам коммунального хозяйства                    4,67
 1.7. по объектам культурно-бытового строительства и         административно-хозяйственного назначения 3,90
 1.8. по котельным, внешним инженерным сетям и очистным      сооружениям 4,58
 1.9. по объектам спортивного назначения                     3,96
 1.10. по капитальному ремонту объектов                      3,51

2. Установить территориальный поправочный коэффициент к элементам прямых затрат, учтенных в
ФЕР-2001 и ФЕРр-2001:

2.1. к оплате труда рабочих-строителей и механизаторов     0,938
2.2. к материалам                                           0,974
2.3. к стоимости эксплуатации машин и механизмов           0,965

3. Установить территориальный индекс изменения стоимости строительно-монтажных работ по
состоянию на 01.01.2000 к расценкам сметной нормативной базы 1984 года к элементам прямых затрат на виды
работ, отсутствующие в новой сметно-нормативной базе в строительстве 2001 года:

3.1. Строительно-монтажные работы:
оплата труда рабочих-строителей                          10,26

эксплуатация строительных машин и механизмов             15,30
материалы 17,08
3.2. Капитальный ремонт:
оплата труда рабочих-строителей                          10,26
эксплуатация строительных машин и механизмов             15,30
материалы 14,83

4. Установить общеотраслевой средневзвешенный индекс изменения сметной стоимости строительно-
монтажных работ ("Строительство в целом") к ТЕР-2001 - 3,89.

5. Установить средний расчетный коэффициент пересчета сметной стоимости на пусконаладочные
работы к уровню цен по состоянию на 01.01.2000 по статье затрат заработная плата - 6,16.

6. Установить территориальный коэффициент пересчета сметной стоимости на перевозку грузов к
уровню цен по состоянию на 01.01.2000 - 3,96.

7. Распорядителям и получателям бюджетных средств, муниципальным унитарным предприятиям

составлять проектно-сметную документацию, заказывать и принимать работы по строительству, реконструкции,
капитальному и текущему ремонту зданий и сооружений, применяя утвержденную органами власти Российской
Федерации методическую и сметно-нормативную документацию по определению стоимости строительной
продукции.

Руководствоваться технической частью и разделом "Информационно-аналитические материалы"
соответствующего выпуска "Информационного сборника по ценообразованию и расчетам за выполненные
работы в строительстве", издаваемого министерством строительства и жилищно-коммунального хозяйства
Калужской области.

Применять общие (комплексные) расчетные коэффициенты изменения сметной стоимости в текущих
ценах, не превышающих указанных в настоящем постановлении.

Возмещение отклонений фактической стоимости материалов от величин, учтенных индексами по статье
прямых затрат "Материалы", при применении импортных и дорогостоящих отечественных строительных
материалов предусматривать в договоре подряда.

8. Установить расчетные территориальные коэффициенты пересчета сметной стоимости строительства
к статьям затрат (к заработной плате, к материалам, к эксплуатации машин и механизмов) с последующим
начислением действующих нормативов накладных расходов и сметной прибыли по конкретному виду работ от
фонда оплаты труда рабочих строителей и механизаторов к уровню цен по состоянию на 01.01.2000 для
организаций, использующих упрощенную систему налогообложения:

------------------------------T-------------T------------T--------------.
.     Наименование видов      . Средства на . Материалы  . Эксплуатация .
.        строительство        . оплату труда.            .   машин и    .
.                             .             .            .  механизмов  .
+-----------------------------+-------------+------------+--------------+
.8.1. по объектам жилищного   .    - 6,16   .   - 3,67   .    - 4,88    .
.строительства - кирпичным    .             .            .              .
+-----------------------------+-------------+------------+--------------+
.8.2. по объектам жилищного   .    - 6,16   .   - 3,21   .    - 4,88    .
.строительства -              .             .            .              .
.крупнопанельным              .             .            .              .
+-----------------------------+-------------+------------+--------------+
.8.3. по объектам жилищного   .    - 6,16   .   - 3,32   .    - 4,88    .
.строительства - монолитным   .             .            .              .
+-----------------------------+-------------+------------+--------------+
.8.4. по объектам народного   .    - 6,16   .   - 3,28   .    - 4,88    .
.образования                  .             .            .              .
+-----------------------------+-------------+------------+--------------+
.8.5. по объектам             .    - 6,16   .   - 3,31   .    - 4,88    .
.здравоохранения              .             .            .              .
+-----------------------------+-------------+------------+--------------+
.8.6. по объектам             .    - 6,16   .   - 3,97   .    - 4,88    .
.коммунального хозяйства      .             .            .              .
+-----------------------------+-------------+------------+--------------+
.8.7. по объектам             .    - 6,16   .   - 3,23   .    - 4,88    .
.культурно-бытового           .             .            .              .
.строительства и              .             .            .              .
.административно-             .             .            .              .
.хозяйственного назначения    .             .            .              .
+-----------------------------+-------------+------------+--------------+
.8.8 по котельным, внешним    .    - 6,16   .   - 3,84   .    - 4,88    .
.инженерным сетям и очистным  .             .            .              .
.сооружениям                  .             .            .              .
+-----------------------------+-------------+------------+--------------+
.8.9 по объектам спортивного  .    - 6,16   .   - 3,37   .    - 4,88    .
.назначения                   .             .            .              .
+-----------------------------+-------------+------------+--------------+
.8.10 по капитальному ремонту .    - 5,57   .   - 2,80   .    - 4,88    .
.объектов                     .             .            .              .
L-----------------------------+-------------+------------+---------------

9. Постановление Городского Головы городского округа "Город Калуга" от 31.07.2007 N 156-п считать
утратившим силу.

10. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и
распространяется на отношения, возникшие после его вступления в силу.

11. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Городского Головы
- начальника управления городского хозяйства города Калуги Михеева А.Г.

Первый заместитель Городского

Головы-начальник управления экономики
и имущественных отношений

Н.В.Любимов